[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe estudo e possibilidade da unidade ESF “Roseli de Oliveira Camargo” vir a funcionar vinte e quatro (24) horas por dia, para o melhor atendimento da saúde na região Sul de nossa Cidade.

J U S T I F I C A T I V A

			Como sabemos, a unidade ESF “Roseli de Oliveira Camargo” está localizada na região Sul de nossa Cidade, distante de outras unidades de saúde, como também da zona central. Portanto, o funcionamento ininterrupto, durante 24 horas, ofereceria aos seus moradores, maior tranquilidade, conforto e igualdade de tratamento, por parte do Poder Público, que deve procurar fazer o melhor possível para a sociedade em geral, em especial no tocante a saúde. Esta a justa preocupação deste Vereador e o porquê da apresentação deste requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Março de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 682/2021 - PROTOCOLO 1444/2021 - 17/03/2021 16:21